

DESCRIZIONE PRODOTTO

CONTENITORI BIOCOMPOSTABILI	TOP COMPOSTABILE TERMOSALDANTE
67420627	TOP BIO 420H 400M AN 1PZ
CODICE EAN	CODICE ITF 08007626030338

DIMENSIONI PRODOTTO (mm)

FORMA	Bobina	
LUNGHEZZA (m)	400	
LARGHEZZA (mm)	420	
DIAMETRO ESTERNO (mm)	205	

CARATTERISTICHE MATERIALE

TIPOLOGIA MATERIALE	ECORALENE BB/951 (BIOCOMPOSTABILE)		
SPESSORE (µm)	55.0	MEDIO	±5%
OTR	<5 cc/(m²xDAYxAtm)		
WVTR			

CARATTERISTICHE PRODOTTO

PESO NETTO (g)	12250.00	MEDIO	±5%
TEMPERATURA DI UTILIZZO	-20°C - 90°C 15 min / 75°C 2h		
TEMPERATURA DI SALDATURA	105-150°C		
IDONEITA' AL CONTATTO CON ALIMENTI	IDONEO		

IMBALLAGGIO

IMBALLO PRIMARIO

TIPO IMBALLO	BUSTA HDPE
--------------	------------

IMBALLO TERZIARIO

TIPO IMBALLO	PALLET
DIMENSIONI(mm)	800 x 1200 x 1000
PEZZI per STRATO	24
STRATI per PALLET	2
PEZZI per PALLET	48
ALTEZZA PALLET (mm)	1000
PESO LORDO PALLET (kg)	620

Data, 25/01/2024

DICHIARAZIONE DI IDONEITA' AL CONTATTO ALIMENTARE

EUROPACK Srl, azienda certificata ISO 9001:2008 per la qualità e BRC/IOP per il sistema HACCP, dichiara che il FILM TRASPARENTE NON PELABILE, IN CELLULOSA RIGENERATA ACCOPPIATA CON POLIMERO BIODEGRADABILE E COMPOSTABILE BIANCO (conforme alla EN 13432) fornito è idoneo al confezionamento di tutte le tipologie di alimenti, senza esclusioni.

Il prodotto é conforme a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

- *Regolamento CE 1935/04 e successivi aggiornamenti*
- *Regolamento CE 1895/05*
- *Regolamento CE 2023/06*
- *Regolamento UE 10/2011 e successivi aggiornamenti*
- *UNI EN13432:2002*

ed alla seguente legislazione italiana:

- *Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti*
- *DPR 777/82 e successivi aggiornamenti*

Si dichiara che il prodotto non contiene come intenzionalmente aggiunte le seguenti sostanze: FTALATI, LATTICE, AMMINE AROMATICHE, NANO PARTICELLE, BPA, METALLI PESANTI, NONILFENOLO, PBB, PBDE, OGM

☐ il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale

☒ il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche:

Europack S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)
Capitale Sociale: Euro 1.000.000,00 i.v., R.E.A. (TO) n° 1329791, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 12969880017
www.cukicofresco.com – PEC: europack-srl@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)

Monomero e/o additivo	N.CAS	SML (mg/Kg)
2,4,6-triammino-1,3,5-triazina	108-78-1	2,5
1,4-butandiolo	110-63-4	5
adipato di bis(2- etilesile)	103-23-1	18
etilnglicole	107-21-1	30
2,6-di-ter-butyl-p-cresolo	128-37-0	3
Tetraidrofurano	109-99-9	0,6
N-(2-amminoetil)-beta-alaninato di sodio	84434-12-8	0,05
2-metil-4-isotiazolin-3-one	2682-20-4	0,5
2-amminoetanolo	141-43-5	0,05
Poliesteri di 1,2 propandiolo	57-55-6	30
polietilenglicole eteri degli alcoli lineari --	799	1,8

Nelle seguenti condizioni di prova:

Simulante **	Tempo* e Temperatura** di prova
A-B-D2	10 gg – 40°C

*** riferimenti nel Regolamento UE 10/2011 e successivi aggiornamenti e modifiche.*

Le prove di migrazione globale sono state effettuate assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm di prodotto. Il materiale rispetta i limiti di migrazione specifica e l'affermazione è supportata da test di screening sulla migrazione delle sostanze condotti in accordo con la legislazione di riferimento, ove applicabili. (vedi art. 18 reg. (UE) 10/2011 e allegato V, capo 2, par.2.2)

- ☒ Nel prodotto sono presenti le seguenti sostanze regolate dal Reg. (CE) N. 1333/2008 e dal Reg. (CE) N. 1334/2008 (sostanze chiamate anche "additivi dual use"). Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art.11 comma 3, lettera a, b del Reg. (UE) N. 10/2011 e del DM 21/03/73:

- E321

- ☐ Nel prodotto non sono presenti sostanze regolate dal Reg. (CE) N. 1333/2008 e dal Reg. (CE) N. 1334/2008 (sostanze chiamate anche "additivi dual use"). Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art.11 comma 3, lettera a, b del Reg. (UE) N. 10/2011 e del DM 21/03/73.

Europack S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)
Capitale Sociale: Euro 1.000.000,00 i.v., R.E.A. (TO) n° 1329791, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 12969880017
www.cukicofresco.com – PEC: europack-srl@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)

Il prodotto può essere utilizzato per riscaldare gli alimenti nel forno tradizionale senza utilizzo del grill e senza contatto con le pareti del forno, sino ad un massimo di + 90 °C per 15 minuti o 2 ore a 75 °C senza utilizzo del grill Sì ☒ No ☐

Il prodotto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde sino ad un massimo di + 90 °C per 15 minuti o 2 ore a 75 °C senza utilizzo del grill Sì ☒ No ☐

Il prodotto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature (Fino a - 20 °C senza limiti di tempo) Sì ☒ No ☐

Il prodotto è termosaldabile su prodotti in Biopolimero (base PLA) nel range di Temperatura di saldatura: + 170 °C / + 200 °C.

Si raccomanda di non stoccare il prodotto a temperature superiori ai 40 °C, di non esporre i cartoni di prodotto a luce del sole diretta ed evitare luoghi ad alta umidità.

Questa dichiarazione non esclude l'accertamento della conformità dei prodotti forniti alle norme/leggi vigenti di competenza, nonché alla idoneità verso gli scopi per cui essi sono destinati.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.

Responsabile Assicurazione Conformità



Europack S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)
Capitale Sociale: Euro 1.000.000,00 i.v., R.E.A. (TO) n° 1329791, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 12969880017
www.cukicofresco.com – PEC: europack-srl@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)